
CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - Final

Nome da Prova: 1ª Taça de Portugal de Downhill presented by SHIMANO C1 - Seia

Organizador: A.C. Beira Alta Data Ínicio: 2025-03-15

Classe: BTT DHI TP Data Fim: 2025-03-16

Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

1 807 10120445587 Gavrysh Andrew PDL - Race Division S13M 00:03:04.099

2 811 10142045063 Simpson Thor Simpson Racing S13M 00:03:04.541 00:00:00.442

3 803 10083205368 Sousa James MCF / Xdream / Município de São BrásS13M 00:03:13.657 00:00:09.558

4 813 10101411056 Novo Miguel Thc Bike C.c. S13M 00:03:29.062 00:00:24.963

5 850 10162215811 Silva Xavier PDL - Race Division S13M 00:03:31.362 00:00:27.263

6 812 10103678331 Truchado Leo Thc Bike C.c. S13M 00:03:37.857 00:00:33.758

7 801 10097314121 Sousa Simão #Individual# S13M 00:03:40.791 00:00:36.692

8 810 10118461030 Velle Miguel Quercus-aper S13M 00:03:53.782 00:00:49.683

9 805 10161978159 Giles Lucas Montanha Clube / LouzanPark S13M 00:04:00.713 00:00:56.614

10 802 10127320564 Sousa João Azpedal  - MONBIKE S13M 00:04:09.651 00:01:05.552

11 806 10161978260 Ventura Francisco Montanha Clube / LouzanPark S13M 00:04:26.827 00:01:22.728

12 804 10087892185 Estêvão Pedro CAJ Raposa S13M 00:04:50.273 00:01:46.174

13 808 10152550769 Aragones Luis Maese Ourense S13M 00:07:41.863 00:04:37.764

DNF 809 10137344607 Lastra Pau Maese Ourense S13M DNF

DNF 814 10107605619 Iglesias Bruno Thc Bike C.c. S13M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 841 10142044861 Simpson Reid Simpson Racing Sub 15 M 00:02:36.629

2 843 10058634157 Barcia Daniel Thc Bike C.c. Sub 15 M 00:02:38.029 00:00:01.400

3 840 10142044962 Simpson Ty Simpson Racing Sub 15 M 00:02:44.087 00:00:07.458

4 839 10083204964 Bayliss Charlie Planet MTB Sub 15 M 00:02:51.977 00:00:15.348

5 844 10147808075 Cerqueiro Kike Thc Bike C.c. Sub 15 M 00:02:54.954 00:00:18.325

6 828 10151733444 Silva Henrique Vasconha BTT Vouzela Sub 15 M 00:02:54.994 00:00:18.365

7 829 10139488206 Cariño Hugo Bici Verde C.C. Sub 15 M 00:02:56.317 00:00:19.688

8 842 10094406141 Rios Anton Thc Bike Sub 15 M 00:02:58.231 00:00:21.602

9 827 10105754131 Marques Diogo Sardanetas BTT / A.R. Grada Sub 15 M 00:03:01.700 00:00:25.071

10 830 10088516322 Gonzalez Miguel Cronobierzo Sub 15 M 00:03:09.458 00:00:32.829

11 821 10154842393 Garrudo João BTT Pandilhas a Monte Sub 15 M 00:03:16.758 00:00:40.129

12 825 10133353964 Cunha Rodrigo RIONATURA - Escola de Ciclismo Santo TirsoSub 15 M 00:03:32.585 00:00:55.956

13 826 10096244390 Costa Joao Sardanetas BTT / A.R. Grada Sub 15 M 00:03:33.467 00:00:56.838

14 823 10161734447 Dias Duarte Montanha Clube / LouzanPark Sub 15 M 00:03:36.750 00:01:00.121

15 822 10161762335 Almeida Simão Montanha Clube / LouzanPark Sub 15 M 00:04:04.412 00:01:27.783

16 838 10114329436 Alvarez Matias Pedal Store Sub 15 M 00:04:44.243 00:02:07.614

17 834 10158249319 Martin Efren Maese Ourense Sub 15 M 00:04:47.124 00:02:10.495

18 832 10136411989 Diaz Roi Maese Ourense Sub 15 M 00:04:49.227 00:02:12.598

19 824 10162040096 Ferreira Matteo PDL - Race Division Sub 15 M 00:04:58.506 00:02:21.877

20 837 10162164681 Acevedo Pelayo Maese Ourense Sub 15 M 00:05:45.875 00:03:09.246

21 833 10158923770 Alonso Alan Maese Ourense Sub 15 M 00:07:24.855 00:04:48.226

22 835 10101711251 Fandiño Simon Maese Ourense Sub 15 M 00:08:13.051 00:05:36.422

DNF 820 10138684116 Horne Sebastian MCF / Xdream / Município de São BrásSub 15 M DNF



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

DNF 831 10159095239 Pirola Claudio Maese Ourense Sub 15 M DNF

1 845 10099586244 Neves Gabriela CAJ Raposa S15F 00:04:38.654

2 846 10148713916 Filgueira Sofia Maese Ourense S15F 00:08:27.202 00:03:48.548

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 906 Guerra Rúben Teamtxoiraaa OS23MDH 00:02:52.884

2 901 Laranjeira Daniel #individual# OS23MDH 00:03:14.848 00:00:21.964

3 904 Maia Diogo Individual OS23MDH 00:03:24.361 00:00:31.477

4 903 Cruz Tomás Casa Do Povo De Abrunheira OS23MDH 00:03:27.550 00:00:34.666

5 905 Tavares Rodrigo Onda Jovem Cabeleireiros OS23MDH 00:04:39.207 00:01:46.323

DNF 902 Fidalgo Cristiano #individual# OS23MDH DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 919 Doncel Miguel Rolltogether OpenExperts 00:02:40.285

2 911 Magalhães Filipe #individual# OpenExperts 00:02:42.406 00:00:02.121

3 922 Henriques Rodrigo Sintra Downhill Team OpenExperts 00:02:42.868 00:00:02.583

4 916 Ferreira Orlando Priscos Dh Team OpenExperts 00:02:46.179 00:00:05.894

5 913 Ferreira Diogo Beeceler OpenExperts 00:02:48.256 00:00:07.971

6 921 Rosa João Sintra Downhill Team OpenExperts 00:02:48.568 00:00:08.283

7 912 Reis Marco Abf Racing Team OpenExperts 00:03:00.287 00:00:20.002

8 917 García José Rolltogether OpenExperts 00:03:05.442 00:00:25.157

9 923 Brás Filipe Team Downer´s Racing OpenExperts 00:03:23.104 00:00:42.819

10 914 Gaspar Christian Chrisbiker13 OpenExperts 00:03:32.376 00:00:52.091

DNF 918 Hernandez Manuel Rolltogether OpenExperts DNF

DNF 920 Rebollo Daniel Rolltogether OpenExperts DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 551 10044169538 Rodrigues António Sporting Clube de Travancinha - Seia M60M 00:03:47.129

2 553 10116284590 Oliveira Pedro #Individual# M60M 00:03:57.581 00:00:10.452

3 555 10039141504 Piñeiro Antonio Maese Ourense M60M 00:05:04.948 00:01:17.819

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 511 10141374147 Mendes António WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaM55M 00:03:04.177

2 510 10044957561 Batarda Francisco MCF / Xdream / Município de São BrásM55M 00:03:12.170 00:00:07.993

3 512 10044026866 Reis José Auren Racing Team M55M 00:03:36.384 00:00:32.207

4 514 10045501064 Sousa António BTT Enduro Terras de Bouro M55M 00:03:41.236 00:00:37.059

5 515 10159363405 Roncon José #Individual# M55M 00:04:02.606 00:00:58.429

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 507 10104007525 Cuervo Jose Mondraker M50M 00:02:44.671

2 509 10011533179 Pintos Miguel CC Coruxo M50M 00:02:47.225 00:00:02.554

3 503 10119139525 Dias Leonardo BTT Enduro Terras de Bouro M50M 00:02:53.226 00:00:08.555

4 505 10044009284 Santos Pedro Casa do Povo de Abrunheira M50M 00:02:57.434 00:00:12.763

5 504 10053878127 Rodrigues Nelson #Individual# M50M 00:03:26.454 00:00:41.783

6 502 10044070922 Monteiro João BTT Pandilhas a Monte M50M 00:03:34.890 00:00:50.219

DNF 508 10124120372 Rosendo Juan Club Ciclista Cerdedo-cotobade M50M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

1 467 10041892159 Meaza Ivan Miranda Biker M45M 00:02:34.210

2 465 10004974767 Domingues Paulo Casa do Povo de Abrunheira M45M 00:02:36.652 00:00:02.442

3 457 10044734966 Silva Marco Vasconha BTT Vouzela M45M 00:02:41.501 00:00:07.291

4 468 10045187735 Nóbrega Nuno Mirachoro Hotels-Centro de Ciclismo de PortimM45M 00:02:42.006 00:00:07.796

5 464 10043877023 Gonçalves Rui BTT Pandilhas a Monte M45M 00:02:43.719 00:00:09.509

6 459 10076239859 Manteigas Hugo Casa do Povo de Abrunheira M45M 00:02:46.461 00:00:12.251

7 455 10113514030 Bayliss Stephen Recyclo Dh Team M45M 00:02:50.723 00:00:16.513

8 451 10044074659 Soares Ricardo BIKEZONE TEAM M45M 00:02:52.601 00:00:18.391

9 454 10044074962 Amaro João MCF / Xdream / Município de São BrásM45M 00:02:53.166 00:00:18.956

10 452 10044066878 Teixeira Marco WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaM45M 00:02:58.306 00:00:24.096

11 460 10044180349 Cunha António RIONATURA - Escola de Ciclismo Santo TirsoM45M 00:02:58.358 00:00:24.148

12 462 10127175468 Mesquita Sancho A.D.A.R. / OFIMOTO M45M 00:03:12.750 00:00:38.540

13 456 10075697770 Lopes Nuno MCF / Xdream / Município de São BrásM45M 00:03:13.824 00:00:39.614

14 453 10045557648 Lourenço Marco BTT Enduro Terras de Bouro M45M 00:03:16.773 00:00:42.563

DNF 458 10111312938 Rial Jose Bici Verde C.C. M45M DNF

DNF 463 10045446908 Sousa José Azpedal  - MONBIKE M45M DNF

DNF 466 10080266369 Martinho Marco Casa do Povo de Abrunheira M45M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 401 10044113358 Machado João CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE M40M 00:02:38.871

2 403 10127122221 Ramos Paulo Almofalinhas DH M40M 00:02:41.331 00:00:02.460

3 411 10107706255 Salgueiro Roberto MCF / Xdream / Município de São BrásM40M 00:02:41.787 00:00:02.916

4 418 10150220547 Jesus Luís Sardanetas BTT / A.R. Grada M40M 00:02:42.042 00:00:03.171

5 416 10045444682 Gomes João BTT Enduro Terras de Bouro M40M 00:02:42.180 00:00:03.309

6 402 10043929361 Rita Carlos Wildpack Algarve Racing M40M 00:02:43.830 00:00:04.959

7 410 10004605056 Baños Manuel Bicicletas Chinquena Racing Team M40M 00:02:44.788 00:00:05.917

8 406 10124175037 Balanca Guillaume Loose Downhill M40M 00:02:47.368 00:00:08.497

9 407 10044030102 Pereira João MCF / Xdream / Município de São BrásM40M 00:02:47.661 00:00:08.790

10 414 10011572888 Torres Fábio Wildpack Algarve Racing M40M 00:02:50.167 00:00:11.296

11 405 10076496810 Gomes António Sporting Clube de Travancinha - Seia M40M 00:02:51.053 00:00:12.182

12 408 10043773555 Grech Christopher Individual M40M 00:02:53.261 00:00:14.390

13 404 10044037980 Afonseca Jorge #Individual# M40M 00:02:54.396 00:00:15.525

14 417 10161874085 Almeida Carlos Team R&M Bike Store/CRAC BrasfemesM40M 00:02:56.061 00:00:17.190

15 409 10089945757 Guerreiro André Wildpack Algarve Racing M40M 00:02:57.443 00:00:18.572

16 413 10077757507 Sousa Nelson BTT Loulé / Elevis M40M 00:03:01.379 00:00:22.508

17 415 10161406061 Alves Bruno #Individual# M40M 00:03:07.703 00:00:28.832

DNF 412 10108617651 Melo Jorge Almofalinhas DH M40M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 368 10012974338 Pellon Manuel BDM BIKE CLUB M35M 00:02:29.659

2 351 10044033637 Cabrita Rui Wildpack Algarve Racing M35M 00:02:31.547 00:00:01.888

3 352 10044113257 Jorge António AD Galomar / E-BIKE Madeira M35M 00:02:35.032 00:00:05.373

4 354 10044361114 Martins Vitor CD Santo António M35M 00:02:39.482 00:00:09.823

5 365 10126680364 Adrião André A.D.A.R. / OFIMOTO M35M 00:02:41.814 00:00:12.155



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

6 355 10013757816 Cardoso Luís Team Ribeirense / Porto Mós M35M 00:02:42.116 00:00:12.457

7 360 10011491854 Bessa Pedro #Individual# M35M 00:02:43.042 00:00:13.383

8 363 10006951345 Pinto Daniel MCF / Xdream / Município de São BrásM35M 00:02:44.963 00:00:15.304

9 358 10126514454 Pinto Paulo Casa do Povo de Abrunheira M35M 00:02:45.172 00:00:15.513

10 369 10127227709 Xinhua João BTT Enduro Terras de Bouro M35M 00:02:45.267 00:00:15.608

11 356 10104057641 Silva Filipe Sporting Clube de Travancinha - Seia M35M 00:02:45.412 00:00:15.753

12 361 10045606956 Fernandes Tiago A.D.A.R. / OFIMOTO M35M 00:02:45.655 00:00:15.996

13 364 10073508402 DelCampo Guillermo Waikywheels M35M 00:02:49.015 00:00:19.356

14 353 10126888209 Marques Guilherme RÓÓDINHAS / Master Vantagem M35M 00:02:52.990 00:00:23.331

15 366 10148927215 Borges Hélder Sporting Clube de Travancinha - Seia M35M 00:02:53.582 00:00:23.923

16 357 10115033593 Ferreira Ruben #Individual# M35M 00:02:53.998 00:00:24.339

17 370 10126259830 Silva Carlos BTT Enduro Terras de Bouro M35M 00:02:55.299 00:00:25.640

18 359 10126846274 Ferrão Daniel WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaM35M 00:02:55.339 00:00:25.680

19 390 10116462527 Silva Pedro #Individual# M35M 00:03:09.011 00:00:39.352

20 372 10072761805 Serra Rogério A.D.A.R. / OFIMOTO M35M 00:03:14.236 00:00:44.577

21 374 10009596920 Ferreira Ivo UNIÃO DESPORTIVA LORVANENSE M35M 00:03:16.056 00:00:46.397

22 371 10127228214 Fernandes Rui Bike House DH Team/Guimarães M35M 00:08:35.852 00:06:06.193

DNF 362 10091010939 Pascoal Rui Casa do Povo de Abrunheira M35M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 301 10074024825 Sousa Francisco WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaM30M 00:02:26.820

2 304 10056122968 Nunes José Sporting Clube de Travancinha - Seia M30M 00:02:31.513 00:00:04.693

3 302 10044142559 Machado Rafael AD Galomar / E-BIKE Madeira M30M 00:02:32.009 00:00:05.189

4 314 10013354052 Maior Vitor #Individual# M30M 00:02:36.909 00:00:10.089

5 303 10012933720 Alves Hugo MCF / Xdream / Município de São BrásM30M 00:02:39.333 00:00:12.513

6 325 10138911862 Marques Paulo WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaM30M 00:02:40.706 00:00:13.886

7 305 10091011949 Dias David Casa do Povo de Abrunheira M30M 00:02:40.808 00:00:13.988

8 317 10161862668 Pacheco João CD Santo António M30M 00:02:45.162 00:00:18.342

9 313 10102586271 Nico Xavier #Individual# M30M 00:02:47.489 00:00:20.669

10 312 10009970368 Oliveira João Bike House DH Team/Guimarães M30M 00:02:48.593 00:00:21.773

11 310 10130517019 Brasileiro Ricardo CAJ Raposa M30M 00:02:51.315 00:00:24.495

12 309 10150507406 Silva Sandro Almofalinhas DH M30M 00:02:56.701 00:00:29.881

13 311 10043062324 Padin Adrian Xbikes M30M 00:02:57.956 00:00:31.136

14 308 10045184196 Oliveira Bruno Sporting Clube de Travancinha - Seia M30M 00:03:02.738 00:00:35.918

15 321 10150274303 Pinto João Casa do Povo de Abrunheira M30M 00:03:04.953 00:00:38.133

16 323 10159687444 Vieira João Auren Racing Team M30M 00:03:14.140 00:00:47.320

17 319 10111146018 Sousa Pedro Trepanelas / Prifer M30M 00:03:19.247 00:00:52.427

18 324 10161759406 Martelo Paulo Team R&M Bike Store/CRAC BrasfemesM30M 00:03:19.453 00:00:52.633

19 318 10160851242 Fernandes Tiago BTT Pandilhas a Monte M30M 00:03:22.516 00:00:55.696

20 322 10161167504 Pereira André Auren Racing Team M30M 00:03:27.967 00:01:01.147

21 316 10116423929 Gil João #Individual# M30M 00:03:42.496 00:01:15.676

22 307 10013725682 Silva Francisco Team R&M Bike Store/CRAC BrasfemesM30M 00:03:56.372 00:01:29.552

23 315 10013359409 Pereira José BTT Pandilhas a Monte M30M 00:09:21.666 00:06:54.846



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

DNF 320 10160545892 Marques Marcelo Almofalinhas DH M30M DNF

1 661 10132608478 Heyse Hannah BTT Loulé / Elevis MF 00:04:04.980

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 621 10156278296 Perez Lia #Individual# Sub17F 00:04:33.473

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 702 10116471722 Soares Afonso BIKEZONE TEAM SUB17M 00:02:26.419

2 701 10115034506 Tai Nui Gravity School Racing SUB17M 00:02:26.634 00:00:00.215

3 717 10125747649 Gonzalez Mario Club Ciclista Cerdedo Cotobade SUB17M 00:02:27.808 00:00:01.389

4 711 10091311942 Pracek Jakob Cube Factory SUB17M 00:02:28.374 00:00:01.955

5 710 10115110688 Zierl Anton Cube Factory SUB17M 00:02:32.684 00:00:06.265

6 727 10051340363 Vasconcelos Benjamim Bike House DH Team/Guimarães SUB17M 00:02:44.999 00:00:18.580

7 703 10045378806 Jesus Duarte Wildpack Algarve Racing SUB17M 00:02:45.373 00:00:18.954

8 728 10041658046 Porto Aron Bike House DH Team/Guimarães SUB17M 00:02:47.227 00:00:20.808

9 722 10161762234 Rodrigues Gustavo Montanha Clube / LouzanPark SUB17M 00:02:50.432 00:00:24.013

10 705 10152126696 Alonso David Independiente SUB17M 00:02:52.499 00:00:26.080

11 708 10123540392 Fernandez Rodrigo Maese Ourense SUB17M 00:02:54.061 00:00:27.642

12 715 10142366072 Couto Iago Maese Ourense SUB17M 00:02:55.157 00:00:28.738

13 719 10096648659 Conceição Leonel AD Galomar / E-BIKE Madeira SUB17M 00:02:57.605 00:00:31.186

14 725 10151305836 Dinis Alvaro #Individual# SUB17M 00:02:59.939 00:00:33.520

15 704 10143809352 Vieira Afonso Perdidos pelo Pico SUB17M 00:03:01.092 00:00:34.673

16 720 10133550287 Motaco Rafael #Individual# SUB17M 00:03:03.339 00:00:36.920

17 726 10162084960 Cardoso Simão WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaSUB17M 00:03:03.761 00:00:37.342

18 716 10121412658 Rivera Ignacio Maese Ourense SUB17M 00:03:07.313 00:00:40.894

19 723 10111367906 Ferreira Gaspar Montanha Clube / LouzanPark SUB17M 00:03:22.080 00:00:55.661

20 718 10150518015 Siilva Alexandre #Individual# SUB17M 00:03:23.879 00:00:57.460

21 714 10150216810 Santos Manuel Sporting Clube de Travancinha - SeiaSUB17M 00:03:24.170 00:00:57.751

22 709 10161513670 Santos Dinis #Individual# SUB17M 00:03:32.831 00:01:06.412

23 707 10158923568 Outeiriño Simon Maese Ourense SUB17M 00:03:34.400 00:01:07.981

24 724 10161978361 Lourenço Duarte Montanha Clube / LouzanPark SUB17M 00:03:52.657 00:01:26.238

25 721 10161719390 Henriques Pedro Montanha Clube / LouzanPark SUB17M 00:09:04.732 00:06:38.313

DNF 729 10112411462 Aliste Huc Team 4riders SUB17M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 609 10095234075 Zierl Rosa Cube Factory S19F 00:02:44.545

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 124 10045869260 Hickman Kasper Cube Factory S19M 00:02:20.676

2 12 10132908471 Walker Noa Planet MTB S19M 00:02:22.718 00:00:02.042

3 133 10144025782 Hatfield Ray Gravity School Racing S19M 00:02:24.736 00:00:04.060

4 56 10135637306 Westgate Deiniol Gravity School Racing S19M 00:02:25.244 00:00:04.568

5 73 10129269557 Meneses Joaquim Bicisintra / GásMucifal S19M 00:02:27.589 00:00:06.913

6 138 10128889136 Bausager Oscar Nordic Downhill Collective S19M 00:02:29.883 00:00:09.207

7 27 10120844301 Patrocínio Tiago WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaS19M 00:02:32.530 00:00:11.854

8 46 10131988890 Martins Pedro WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaS19M 00:02:36.148 00:00:15.472



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

9 58 10126155857 Lindo Gonçalo AD Galomar / E-BIKE Madeira S19M 00:02:38.258 00:00:17.582

10 59 10126135144 Sobral Martim AD Galomar / E-BIKE Madeira S19M 00:02:39.138 00:00:18.462

11 76 10044801452 Pedroso José Bike House DH Team/Guimarães S19M 00:02:41.370 00:00:20.694

12 84 10138922774 Primo João Casa do Povo de Abrunheira S19M 00:02:42.041 00:00:21.365

13 83 10126514151 Valezim Lourenço Casa do Povo de Abrunheira S19M 00:02:42.390 00:00:21.714

14 98 10162084859 Ferreira Tomás WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaS19M 00:02:45.710 00:00:25.034

15 75 10162157106 Freitas Filipe Bike House DH Team/Guimarães S19M 00:02:46.316 00:00:25.640

16 67 10129449918 Pereira Leonardo BTT Pandilhas a Monte S19M 00:02:46.761 00:00:26.085

17 60 10127872050 Gonçalves David Almofalinhas DH S19M 00:02:47.992 00:00:27.316

18 32 10044976456 Cardoso José #Individual# S19M 00:02:48.220 00:00:27.544

19 86 10154708819 Fernandes Bruno Casa do Povo de Abrunheira S19M 00:02:48.401 00:00:27.725

20 85 10045687788 Sousa Francisco Casa do Povo de Abrunheira S19M 00:02:53.197 00:00:32.521

21 66 10129460729 Sousa Gustavo BTT Pandilhas a Monte S19M 00:02:53.399 00:00:32.723

22 120 10111760754 Dominguez Manuel BiciVerde S19M 00:02:54.407 00:00:33.731

23 77 10118772945 Ribeiro Francisco Bike House DH Team/Guimarães S19M 00:02:58.304 00:00:37.628

24 119 10131841774 Gomez Unai Bici Verde S19M 00:02:58.444 00:00:37.768

25 64 10128291877 Fontainhas Paulino BTT Enduro Terras de Bouro S19M 00:03:02.305 00:00:41.629

26 53 10116811727 Ribas Duarte Bike House DH Team/Guimarães S19M 00:03:02.944 00:00:42.268

27 105 10154743070 Bartolo Tiago #Individual# S19M 00:03:09.948 00:00:49.272

28 102 10150508719 Prata Filipe #Individual# S19M 00:03:13.096 00:00:52.420

29 80 10143545533 Pereira Rodrigo CAJ Raposa S19M 00:03:24.028 00:01:03.352

30 92 10114753913 Moura Francisco RIONATURA - Escola de Ciclismo Santo TirsoS19M 00:03:25.829 00:01:05.153

31 96 10131210264 Marques Francisco Team Ribeirense / Porto Mós S19M 00:03:38.083 00:01:17.407

32 43 10119098301 Matias Rúben Casa do Povo de Abrunheira S19M 00:06:18.572 00:03:57.896

DNF 145 10105484652 Rial Xabi TEAM BICI VERDE S19M DNF

DNF 147 10149414437 Fernandez Adrian Team bici verde c.c S19M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 607 10114880518 Pomes Maria LA SORRERA BIKEPARK S23FR 00:02:46.274

2 601 10080546255 Zamora Kira 4Racing Team S23FR 00:02:55.988 00:00:09.714

3 602 10093429976 Nunes Joana Sporting Clube de Travancinha - Seia S23FR 00:03:23.795 00:00:37.521

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 148 10017486353 OCallaghan Oisin The Yt Mob S23RK 00:02:12.935

2 142 10083936912 Craik Ethan SCOTT DH FACTORY S23RK 00:02:13.352 00:00:00.417

3 130 10083936104 Platt Dom GT Privateer Project S23RK 00:02:18.477 00:00:05.542

4 2 10045196627 Reis Nuno Casa do Povo de Abrunheira S23RK 00:02:18.561 00:00:05.626

5 136 10083936205 Thurlow Luca Mucoff S23RK 00:02:19.409 00:00:06.474

6 52 10068688714 Piercy Jack Commencal schwalbebyLes Orres S23RK 00:02:19.830 00:00:06.895

7 10 10114906887 Taylor Rueben Gravity School Racing by SR Suntour S23RK 00:02:20.122 00:00:07.187

8 49 10081562028 Castellanos Daniel Planet Mtb S23RK 00:02:20.642 00:00:07.707

9 132 10088680010 Hakes Oscar Gravity School Racing S23RK 00:02:24.867 00:00:11.932

10 8 10117483956 Câmara Pedro AD Galomar / E-BIKE Madeira S23RK 00:02:28.486 00:00:15.551

11 125 10016803010 Lappin Daniel Cup And Cone / Cycleology S23RK 00:02:28.514 00:00:15.579



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

12 44 10115435842 Rosendo Hugo Club Ciclista Cerdedo-cotobade S23RK 00:02:28.753 00:00:15.818

13 51 10121205322 Ferro Gael TEAM BICI VERDE S23RK 00:02:32.334 00:00:19.399

14 26 10039538901 Quinteiro Hector TEAM BICI VERDE S23RK 00:02:33.212 00:00:20.277

15 36 10139483354 Brum Gonçalo AD Galomar / E-BIKE Madeira S23RK 00:02:33.518 00:00:20.583

16 22 10113734302 Silva Gonçalo Casa do Povo de Abrunheira S23RK 00:02:35.023 00:00:22.088

17 126 10089461969 Medina Jose ENDURO EBIKE CÓRDOBA S23RK 00:02:37.540 00:00:24.605

18 47 10044493981 Fernandes Marco Clube BTT Matosinhos S23RK 00:02:40.706 00:00:27.771

19 109 10140883386 Cerdeira Rodrigo #Individual# S23RK 00:02:41.621 00:00:28.686

20 34 10079709530 Valsero Mario Planet Mtb S23RK 00:02:43.000 00:00:30.065

21 93 10102501193 Cunha Diogo RIONATURA - Escola de Ciclismo Santo TirsoS23RK 00:02:43.952 00:00:31.017

22 81 10076239657 Manteigas Leonel Casa do Povo de Abrunheira S23RK 00:02:44.428 00:00:31.493

23 28 10126141713 Ferreira Tomás AD Galomar / E-BIKE Madeira S23RK 00:02:44.825 00:00:31.890

24 9 10116649251 Pestana Álvaro Casa do Povo de Abrunheira S23RK 00:02:45.137 00:00:32.202

25 108 10117163654 Barbosa Renato #Individual# S23RK 00:02:46.526 00:00:33.591

26 146 10124781386 Alonso Yoel Team bici verde c.c S23RK 00:02:46.643 00:00:33.708

27 139 10141361316 Lopez Alvaro Planet MTB S23RK 00:02:49.926 00:00:36.991

28 54 10045687889 Sousa Bernardo Casa do Povo de Abrunheira S23RK 00:02:50.813 00:00:37.878

29 42 10044761945 Palmeira Carlos #Individual# S23RK 00:02:50.874 00:00:37.939

30 106 10162026861 Silva Luís #Individual# S23RK 00:02:50.921 00:00:37.986

31 137 10123130568 Lind Sixten None S23RK 00:02:55.171 00:00:42.236

32 95 10126728864 Cerejo Simão Team Ribeirense / Porto Mós S23RK 00:02:55.226 00:00:42.291

33 35 10120064964 Tomás Rúben Almofalinhas DH S23RK 00:02:59.942 00:00:47.007

34 69 10161975937 Almeida José BTT Pandilhas a Monte S23RK 00:03:02.403 00:00:49.468

35 91 10128197810 Sousa Gonçalo PDL - Race Division S23RK 00:03:03.770 00:00:50.835

36 62 10139155271 Silva Leandro Almofalinhas DH S23RK 00:03:05.641 00:00:52.706

37 57 10139482041 Fernandes Tiago Sporting Clube de Travancinha - Seia S23RK 00:03:17.292 00:01:04.357

38 112 10150413840 Brito Rafael #Individual# S23RK 00:03:29.176 00:01:16.241

39 104 10161754150 Macedo Francisco #Individual# S23RK 00:03:30.510 00:01:17.575

DNF 21 10148862446 Ruivo Duarte Team Ribeirense / Porto Mós S23RK DNF

DNF 113 10150640475 Martins Guilherme #Individual# S23RK DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 604 10018614078 Parton Mikayla Mikayla Parton Elite F 00:02:41.049

2 609 10095234075 Zierl Rosa Cube Factory Elite F 00:02:44.545 00:00:03.496

3 607 10114880518 Pomes Maria LA SORRERA BIKEPARK Elite F 00:02:46.274 00:00:05.225

4 603 10041681284 Zamora Zoe 4Racing Team Elite F 00:02:52.721 00:00:11.672

5 601 10080546255 Zamora Kira 4Racing Team Elite F 00:02:55.988 00:00:14.939

6 606 10023554008 Yusto Sara Lacteas Cobreros Elite F 00:02:59.334 00:00:18.285

7 611 10008100490 Leite Ana AXPO Team Vila do Conde Elite F 00:03:16.677 00:00:35.628

8 602 10093429976 Nunes Joana Sporting Clube de Travancinha - Seia Elite F 00:03:23.795 00:00:42.746

9 605 10141922603 Lourenço Patrícia WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaElite F 00:03:44.976 00:01:03.927

10 610 10107793757 Domingues Solange Almofalinhas DH Elite F 00:04:32.409 00:01:51.360

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

1 148 10017486353 OCallaghan Oisin The Yt Mob Elite M 00:02:12.935

2 142 10083936912 Craik Ethan SCOTT DH FACTORY Elite M 00:02:13.352 00:00:00.417

3 141 10008194359 Coulanges Benoit SCOTT DH FACTORY Elite M 00:02:15.474 00:00:02.539

4 14 10072798480 Daprela Thibaut Rogue racing sr surtour Elite M 00:02:15.687 00:00:02.752

5 5 10011213584 Hartenstern Max Cube Factory Elite M 00:02:16.282 00:00:03.347

6 15 10009443942 Revelli Loris ridewill bike center cimone Elite M 00:02:17.011 00:00:04.076

7 13 10071553749 Chapelet Simon Rogue Racing Elite M 00:02:17.632 00:00:04.697

8 130 10083936104 Platt Dom GT Privateer Project Elite M 00:02:18.477 00:00:05.542

9 2 10045196627 Reis Nuno Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:02:18.561 00:00:05.626

10 136 10083936205 Thurlow Luca Mucoff Elite M 00:02:19.409 00:00:06.474

11 52 10068688714 Piercy Jack Commencal schwalbebyLes Orres Elite M 00:02:19.830 00:00:06.895

12 10 10114906887 Taylor Rueben Gravity School Racing by SR Suntour Elite M 00:02:20.122 00:00:07.187

13 49 10081562028 Castellanos Daniel Planet Mtb Elite M 00:02:20.642 00:00:07.707

14 124 10045869260 Hickman Kasper Cube Factory Elite M 00:02:20.676 00:00:07.741

15 37 10045101344 Ladeira Tiago Miranda Factory Team Elite M 00:02:21.613 00:00:08.678

16 12 10132908471 Walker Noa Planet MTB Elite M 00:02:22.718 00:00:09.783

17 16 10005415715 Thirion Rémi GIANT Factory Off-Road Team Elite M 00:02:23.082 00:00:10.147

18 149 10005996604 Hromádka Matyás Top on Trail/Drip Energy Elite M 00:02:24.362 00:00:11.427

19 127 10088322524 Perraudin Marius FCV Elite M 00:02:24.369 00:00:11.434

20 6 10075574300 Romero Yelco 4Racing Team Elite M 00:02:24.664 00:00:11.729

21 133 10144025782 Hatfield Ray Gravity School Racing Elite M 00:02:24.736 00:00:11.801

22 132 10088680010 Hakes Oscar Gravity School Racing Elite M 00:02:24.867 00:00:11.932

23 3 10045137316 Barreiros Tomás WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaElite M 00:02:25.144 00:00:12.209

24 56 10135637306 Westgate Deiniol Gravity School Racing Elite M 00:02:25.244 00:00:12.309

25 88 10008185063 Jesus Guilherme MCF / Xdream / Município de São BrásElite M 00:02:25.621 00:00:12.686

26 41 10010083839 Alonso Gabriel CC Tribu del Ñu Elite M 00:02:26.973 00:00:14.038

27 4 10008163946 Vasconcelos Vasco #Individual# Elite M 00:02:27.476 00:00:14.541

28 73 10129269557 Meneses Joaquim Bicisintra / GásMucifal Elite M 00:02:27.589 00:00:14.654

29 150 10039238302 Mariño Victor X Bikes C.C. Elite M 00:02:28.025 00:00:15.090

30 8 10117483956 Câmara Pedro AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:02:28.486 00:00:15.551

31 125 10016803010 Lappin Daniel Cup And Cone / Cycleology Elite M 00:02:28.514 00:00:15.579

32 44 10115435842 Rosendo Hugo Club Ciclista Cerdedo-cotobade Elite M 00:02:28.753 00:00:15.818

33 11 10045506522 Silva Filipe Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:02:29.245 00:00:16.310

34 63 10054875409 Baptista João BEECELER Elite M 00:02:29.746 00:00:16.811

35 138 10128889136 Bausager Oscar Nordic Downhill Collective Elite M 00:02:29.883 00:00:16.948

36 144 10136099973 Smyth Steven Sonc Elite M 00:02:30.248 00:00:17.313

37 39 10012346868 Vila Alejandro G-Shox Suspension Elite M 00:02:30.763 00:00:17.828

38 51 10121205322 Ferro Gael TEAM BICI VERDE Elite M 00:02:32.334 00:00:19.399

39 19 10148862345 Ruivo Bernardo Team Ribeirense / Porto Mós Elite M 00:02:32.373 00:00:19.438

40 27 10120844301 Patrocínio Tiago WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaElite M 00:02:32.530 00:00:19.595

41 26 10039538901 Quinteiro Hector TEAM BICI VERDE Elite M 00:02:33.212 00:00:20.277

42 36 10139483354 Brum Gonçalo AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:02:33.518 00:00:20.583



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

43 129 10069990332 Grisel Léo G2 Racing Project Elite M 00:02:33.528 00:00:20.593

44 140 10118536711 O´neill Jim S.o.n.c Racing Elite M 00:02:33.583 00:00:20.648

45 30 10103545763 Cardoso Rafael #Individual# Elite M 00:02:33.647 00:00:20.712

46 17 10064390196 Engelstjerne Marcus Gravity School Racing Elite M 00:02:33.708 00:00:20.773

47 99 10013757210 Ferreira Guilherme WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaElite M 00:02:34.875 00:00:21.940

48 22 10113734302 Silva Gonçalo Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:02:35.023 00:00:22.088

49 24 10044430428 Câmara Roberto CD Santo António Elite M 00:02:35.507 00:00:22.572

50 46 10131988890 Martins Pedro WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaElite M 00:02:36.148 00:00:23.213

51 90 10044645545 Pereira Diogo Mirachoro Hotels-Centro de Ciclismo de PortimElite M 00:02:37.147 00:00:24.212

52 18 10081890919 Oliveira Pedro #Individual# Elite M 00:02:37.461 00:00:24.526

53 126 10089461969 Medina Jose ENDURO EBIKE CÓRDOBA Elite M 00:02:37.540 00:00:24.605

54 121 10014292326 Veloso Hector CC Tribu del Ñu Elite M 00:02:37.581 00:00:24.646

55 29 10013756705 Ferrão Daniel Sporting Clube de Travancinha - Seia Elite M 00:02:38.084 00:00:25.149

56 58 10126155857 Lindo Gonçalo AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:02:38.258 00:00:25.323

57 55 10045606047 Vieira Diogo Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:02:38.866 00:00:25.931

58 59 10126135144 Sobral Martim AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:02:39.138 00:00:26.203

59 123 10039239716 Lopez Angel CC Tribu del Ñu Elite M 00:02:39.658 00:00:26.723

60 82 10015618596 Rolo Renato Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:02:40.272 00:00:27.337

61 117 10015752982 Pereira Rodrigo Auren Racing Team Elite M 00:02:40.409 00:00:27.474

62 47 10044493981 Fernandes Marco Clube BTT Matosinhos Elite M 00:02:40.706 00:00:27.771

63 128 10127333092 Herranz Ricardo G-shoxsuspensionOsdosacho Elite M 00:02:41.069 00:00:28.134

64 76 10044801452 Pedroso José Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:02:41.370 00:00:28.435

65 109 10140883386 Cerdeira Rodrigo #Individual# Elite M 00:02:41.621 00:00:28.686

66 84 10138922774 Primo João Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:02:42.041 00:00:29.106

67 83 10126514151 Valezim Lourenço Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:02:42.390 00:00:29.455

68 38 10114708544 Marques Rodrigo Sporting Clube de Travancinha - Seia Elite M 00:02:42.624 00:00:29.689

69 71 10153440644 Hincapié Jhonatan BTT Pandilhas a Monte Elite M 00:02:42.778 00:00:29.843

70 34 10079709530 Valsero Mario Planet Mtb Elite M 00:02:43.000 00:00:30.065

71 45 10139043723 Fernandes Manuel Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:02:43.386 00:00:30.451

72 23 10006951244 Diogo Bruno #Individual# Elite M 00:02:43.539 00:00:30.604

73 93 10102501193 Cunha Diogo RIONATURA - Escola de Ciclismo Santo TirsoElite M 00:02:43.952 00:00:31.017

74 134 10054153262 Haggren Justin Gravity School Racing Elite M 00:02:44.266 00:00:31.331

75 81 10076239657 Manteigas Leonel Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:02:44.428 00:00:31.493

76 28 10126141713 Ferreira Tomás AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:02:44.825 00:00:31.890

77 9 10116649251 Pestana Álvaro Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:02:45.137 00:00:32.202

78 107 10114753711 Ribeiro José #Individual# Elite M 00:02:45.516 00:00:32.581

79 98 10162084859 Ferreira Tomás WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaElite M 00:02:45.710 00:00:32.775

80 75 10162157106 Freitas Filipe Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:02:46.316 00:00:33.381

81 108 10117163654 Barbosa Renato #Individual# Elite M 00:02:46.526 00:00:33.591

82 146 10124781386 Alonso Yoel Team bici verde c.c Elite M 00:02:46.643 00:00:33.708

83 67 10129449918 Pereira Leonardo BTT Pandilhas a Monte Elite M 00:02:46.761 00:00:33.826

84 89 10045364658 Santos Alexandre MCF / Xdream / Município de São BrásElite M 00:02:47.079 00:00:34.144



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

85 50 10139043925 Baptista Duarte Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:02:47.564 00:00:34.629

86 60 10127872050 Gonçalves David Almofalinhas DH Elite M 00:02:47.992 00:00:35.057

87 40 10125226374 Vieira João Auren Racing Team Elite M 00:02:48.079 00:00:35.144

88 32 10044976456 Cardoso José #Individual# Elite M 00:02:48.220 00:00:35.285

89 86 10154708819 Fernandes Bruno Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:02:48.401 00:00:35.466

90 70 10160912169 Silva Paulo BTT Pandilhas a Monte Elite M 00:02:49.348 00:00:36.413

91 72 10149842247 Araújo João BTT Pandilhas a Monte Elite M 00:02:49.627 00:00:36.692

92 101 10107782239 Fernandes Luís #Individual# Elite M 00:02:49.881 00:00:36.946

93 139 10141361316 Lopez Alvaro Planet MTB Elite M 00:02:49.926 00:00:36.991

94 65 10059856256 Silva Claudio BTT Enduro Terras de Bouro Elite M 00:02:50.545 00:00:37.610

95 54 10045687889 Sousa Bernardo Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:02:50.813 00:00:37.878

96 42 10044761945 Palmeira Carlos #Individual# Elite M 00:02:50.874 00:00:37.939

97 106 10162026861 Silva Luís #Individual# Elite M 00:02:50.921 00:00:37.986

98 103 10136873852 Solovan Serhii #Individual# Elite M 00:02:52.073 00:00:39.138

99 118 10161009472 Santos Vasco Auren Racing Team Elite M 00:02:52.079 00:00:39.144

100 111 10105926408 Brito Hugo #Individual# Elite M 00:02:53.024 00:00:40.089

101 85 10045687788 Sousa Francisco Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:02:53.197 00:00:40.262

102 66 10129460729 Sousa Gustavo BTT Pandilhas a Monte Elite M 00:02:53.399 00:00:40.464

103 120 10111760754 Dominguez Manuel BiciVerde Elite M 00:02:54.407 00:00:41.472

104 122 10013757311 Gonzalez Iago CC Tribu del Ñu Elite M 00:02:54.437 00:00:41.502

105 137 10123130568 Lind Sixten None Elite M 00:02:55.171 00:00:42.236

106 95 10126728864 Cerejo Simão Team Ribeirense / Porto Mós Elite M 00:02:55.226 00:00:42.291

107 100 10126251140 Riel Bejamim Wildpack Algarve Racing Elite M 00:02:56.207 00:00:43.272

108 25 10054661096 Bandeira Gonçalo SCOTT DH FACTORY Elite M 00:02:57.418 00:00:44.483

109 61 10116650867 Oliveira Tiago Almofalinhas DH Elite M 00:02:58.066 00:00:45.131

110 77 10118772945 Ribeiro Francisco Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:02:58.304 00:00:45.369

111 33 10091277283 Martins Sérgio #Individual# Elite M 00:02:58.310 00:00:45.375

112 119 10131841774 Gomez Unai Bici Verde Elite M 00:02:58.444 00:00:45.509

113 35 10120064964 Tomás Rúben Almofalinhas DH Elite M 00:02:59.942 00:00:47.007

114 116 10045367587 Santos Raúl Auren Racing Team Elite M 00:03:02.253 00:00:49.318

115 64 10128291877 Fontainhas Paulino BTT Enduro Terras de Bouro Elite M 00:03:02.305 00:00:49.370

116 69 10161975937 Almeida José BTT Pandilhas a Monte Elite M 00:03:02.403 00:00:49.468

117 53 10116811727 Ribas Duarte Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:03:02.944 00:00:50.009

118 91 10128197810 Sousa Gonçalo PDL - Race Division Elite M 00:03:03.770 00:00:50.835

119 62 10139155271 Silva Leandro Almofalinhas DH Elite M 00:03:05.641 00:00:52.706

120 94 10045561183 Cruz Mauro Sporting Clube de Travancinha - Seia Elite M 00:03:05.892 00:00:52.957

121 105 10154743070 Bartolo Tiago #Individual# Elite M 00:03:09.948 00:00:57.013

122 110 10161503061 Martins Diogo #Individual# Elite M 00:03:11.075 00:00:58.140

123 87 10083983994 Belo João Clube BTT Matosinhos Elite M 00:03:11.290 00:00:58.355

124 102 10150508719 Prata Filipe #Individual# Elite M 00:03:13.096 00:01:00.161

125 57 10139482041 Fernandes Tiago Sporting Clube de Travancinha - Seia Elite M 00:03:17.292 00:01:04.357

126 68 10161975735 Barreto Fernando BTT Pandilhas a Monte Elite M 00:03:19.066 00:01:06.131



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

127 80 10143545533 Pereira Rodrigo CAJ Raposa Elite M 00:03:24.028 00:01:11.093

128 92 10114753913 Moura Francisco RIONATURA - Escola de Ciclismo Santo TirsoElite M 00:03:25.829 00:01:12.894

129 112 10150413840 Brito Rafael #Individual# Elite M 00:03:29.176 00:01:16.241

130 104 10161754150 Macedo Francisco #Individual# Elite M 00:03:30.510 00:01:17.575

131 74 10160785867 Oliveira Pedro Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:03:31.654 00:01:18.719

132 96 10131210264 Marques Francisco Team Ribeirense / Porto Mós Elite M 00:03:38.083 00:01:25.148

133 79 10147586086 Florentino João CAJ Raposa Elite M 00:03:47.899 00:01:34.964

134 43 10119098301 Matias Rúben Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:06:18.572 00:04:05.637

135 20 10011071623 Barros Gonçalo #Individual# Elite M 00:08:33.102 00:06:20.167

DSQ 1 10006576176 Reading Jack Gravity School Racing Elite M 00:02:20.316 00:00:07.381

DNF 21 10148862446 Ruivo Duarte Team Ribeirense / Porto Mós Elite M DNF

DNF 31 10038811300 Garcia Cristian Bicicletas Juan Elite M DNF

DNF 48 10120063954 Tomás Diogo Almofalinhas DH Elite M DNF

DNF 97 10008090891 Dias Marcelo UNIÃO DESPORTIVA LORVANENSEElite M DNF

DNF 113 10150640475 Martins Guilherme #Individual# Elite M DNF

DNF 114 10087631501 Arguiñariz Javier 101% Dh, C.d Elite M DNF

DNF 145 10105484652 Rial Xabi TEAM BICI VERDE Elite M DNF

DNF 147 10149414437 Fernandez Adrian Team bici verde c.c Elite M DNF



CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS

Rank Team P1 P2 P3 Category Points

1 Cube Factory 1 2 3 S19M (1º) 3

2 WILDBOYS / TOMAR Cidade Templária 1 1 7 M30M (1º) 8

3 Casa do Povo de Abrunheira 2 4 4 M45M (2º) 9

4 Sporting Clube de Travancinha - Seia 1 2 8 M60M (1º) 10

5 MCF / Xdream / Município de São Brás 2 3 5 M55M (2º) 10

6 BTT Enduro Terras de Bouro 3 4 5 M50M (3º) 12

7 Gravity School Racing 3 4 9 S19M (3º) 13

8 Wildpack Algarve Racing 2 7 6 M35M (2º) 14

9 AD Galomar / E-BIKE Madeira 3 3 9 M30M (3º) 14

10 4Racing Team 4 5 10 Elite F (4º) 16

11 Almofalinhas DH 2 10 12 M40M (2º) 23

12 Maese Ourense 3 11 12 M60M (3º) 24

13 Bike House DH Team/Guimarães 6 11 10 SUB17M (6º) 25

14 BTT Pandilhas a Monte 5 6 16 M45M (5º) 26

15 A.D.A.R. / OFIMOTO 5 12 12 M35M (5º) 29

16 CD Santo António 4 8 26 M35M (4º) 37

17 Auren Racing Team 3 16 20 M55M (3º) 39

18 Montanha Clube / LouzanPark 9 19 24 SUB17M (9º) 49

19 Team R&M Bike Store/CRAC Brasfemes 14 18 22 M40M (14º) 54

20 Team Ribeirense / Porto Mós 6 20 31 M35M (6º) 55

21 RIONATURA - Escola de Ciclismo Santo Tirso 11 21 30 M45M (11º) 60

22 CC Tribu del Ñu 13 29 32 EliteMR (13º) 71

23 CAJ Raposa 11 29 63 M30M (11º) 101


